\*) Lásd a mellékletet.

Emperor's obedience, the Queen is ready to employ her offices in such manner and form as is most agreeable to them.

---

I am, etc.

H. Boyle.

### Melléklet a 844-ik számhoz.

*Anna angol kirdályné levele a császárhoz. — Az általuk közösen viselt háború erélyes folytatása és becsületes békével bevégzése érdekében igen sürgősen kéri, hogy a magyarokkal kibéküljön és a savoiji herczeggel már rég fenálló viszályt kiegyenlitse.*

Royal Letters No. 3.

Queen to the Emperor.

Anna, etc. Serenissimo, Potentissimo, et Invictissimo Principi et Domino, Domino Josepho Divina favente Clementia Electo Romanorum Imperatori, etc. Quum res rationesq<sup>rs</sup>. Cæsareæ V<sup>ram</sup> Maj<sup>th</sup> cum Nostris hac præsertim tempestate conjunctissimæ plurimum ob oculos versentur; Quumq Causæ simul totius Europæ Communis Utilitatis summa semper cum solitudine animo agitemus, nequimus equidem quin ingenti afficiamur dolore quoties Cæs<sup>am</sup> V<sup>ram</sup> Maj<sup>tem</sup> et motibus Hungaricis et Sabaudicis difficultatibus ad huc infeliciter implicitam esse cogitemus. Quod res Hungarorum attinet invitæ sane domesticis hujus modi discordijs Nosmet immiscere perpellimur, lubentiusq cernemus hinc Dominum Clementissimum inde subditos obsequentiissimos per se positis utrinq simultatum causis benevolè studioséq inter sese coire et conjungi. Sed cum trahi etiamnum Dissentiones hasce calamitosissimas, nec arma infanctissima deponi; cum tot mala in Domum Austriacam, tot miserias in Gentem Hungaricam quotidie exinde derivare animadvertisamus, et majora etiam incommoda pertimescamus. Cum denique Causa Confœderatorum omnium Publica in isto temporis Articulo constituta sit, ut opibus auxilijsque universis egeat ad extorquendam ab hoste obstinatissimo Pacem æquam honestam stabilemq. Non moleste feret,

uti speramas Cæsarea V<sup>ra</sup> Maj<sup>tas</sup> si vehementer Ipsam rogemus ut consilia efficacissima adhibeat ad restituendam tranquillitatem in Regno suo Hungariæ, eumque in finem uti velit Ablegatum Nostrum Extraordinarium in Aulâ Vestra agentum benigno et in desideria Nostra propenso animo super hac re exaudire. Cui in mandatis dedimus ut sensa mentis Nostræ fusi Cæs<sup>us</sup> V<sup>ra</sup> Maj<sup>ti</sup> explicaret. Oramus interim enixe D. O. M. Concordiae omnis Autorem ut leniat placetque pectora utrinque exacerbata quó fausté tandem perfecto hoc opere gratiarum reconciliationis exoptatissimo Summam Clementiæ, Mansuetudinis, Humanitatis laudem apud omnes adipiscatur Cæs<sup>a</sup> V<sup>ra</sup> Maj<sup>tas</sup> præcipue vero apud subditos ærumnosos et favoris Vestri cupidissimos. Quod vero alterum doloris Nostri caput spectat scilicet Controversias inter Cæs<sup>am</sup> V<sup>ra</sup> Maj<sup>tem</sup> et Sabaudiæ Ducem, quæ tamdiu gravia admodum detrimenta Bono publico attulerunt; sæpe quidem sæpius per Literas perque Ministros à Cæs<sup>a</sup> V<sup>ra</sup> Maj<sup>te</sup> efflagitavimus, ut in ijs componendis nullam moram inter poni sineret. Ultimo etiam Literis 18<sup>mo</sup> die mensis Aprilis proximè prætenti in Palatio Nostro Divi Jacobi scriptis clarè adeo mentem Nostram explicavimus, ut ea repetere haud necesse sit. Cogunt tamen temporum rationes ut instantissimè apud Cæs<sup>am</sup> V<sup>am</sup> Maj<sup>tem</sup> denuo agamus, quó facilem pronamque se se præbeat quantum notis est, maximè ad terminandas Lites illas quæ ita animum Ducis Sabaudici irritant inflammantque ut operam Studiumque Principis nostris omnium rebus promovendis opportunitissime penitus amittamus. Super vacaneum esset Cæs<sup>us</sup> Ves<sup>us</sup> Maj<sup>ti</sup> ob oculos reponere nuperam Hostium Nostrorum ferociam Gertruydenburgi editam per se satis, uti speramus. Ipsa exinde videbit quam strenue et quanta cum animorum conspiratione veriumque connisu undique jam urgendi sint, quo magis tractabiles, magisque sincerè Pacis studiosi redditantur. Atque ad illum Armorum fructum assequendum nihil majus momentum afferre potest, quam si motus Hungarici quantocius sedentur et difficultates, quibus Controversiæ Sabaudicæ impediuntur protinus amoveantur. Qua propter iteratis flagitationibus a Cæs<sup>a</sup> V<sup>ra</sup> Maj<sup>te</sup> contendimus, ut Nos, ut Confederatos omnes, ut Ipsius denique veram